Si vero nō fateatur· sed negat se esse ream in ppo-
sito delicto· proclametur persona denunciatrix· q̄ si de-
ficiat in probacione· luat penam talionis· Si per-
sona proclamata fateatur se fuisse ream et egisse pe-
nitēciam· proclametur persona denunciatrix· q̄ si non
potest probare oppositum· sustineat penā talionis·
Si vero persona proclamata de aliquo criminē fa-
teatur se esse ream· sed non se esse amonita· nec fea-
ternaliter nec capitulariter in cōventū· proclametur
persona denunciatrix· q̄ si non potest probare oppo-
tū luat penam talionis· eo q̄ pretermisit debite cor-
rectionis ordinē· et nichilomin⁹ eciam rea punitur.
Hec omnia idē venerād⁹ dñs et magister bernardus
de reyda· sacre theologie professor.

Pro ulteriori declaracōe h⁹ materie qntū p nunc
sufficit ē notandū hm vtricū libro· A· tractatiū tercio·
ca· i· 7· sūme sue· q̄ accusacō ē alicui⁹ de crimē delato
ad penā canonica vel legale Scūs thomas in scđ a 2^e
q̄ 68· ponit differēciam int̄ denūciacōe ⁊ accusacōe·
q̄ in denūciacōe attēditur emēdacio fr̄ig⁹ In accusa-
tione autē attēditur punitio crimis· Extenso tñ noīe
hm vtricū· q̄iter qnqz accusatores vocātur et tā illi
q̄ accusat aliū de crimine ad penā· q̄ eciā illi qui
denūciant crimē ad penitēcīa· Et nota q̄ h⁹ ē diuersi-
tas inter doctores iuris et theo⁹ de h⁹ termino denū-
ciacōe ⁊ et eciā theologi diuīsmode ipm accipūtes; in
sentēcīa bñ 2ordāt Et h⁹ oz diligēter lōrē aduertē

negat se esse
sona denunciat
penam talipes
et se fuisse non
sona denunciat
et suscitare pati
mata de aliquo res
on se esse omnia
de in tenuere quia
non perfic poter
eo q̄ pretermis
omni sed am
dīs et magistris
professis
tēb̄ materiā
pīa libello et testi
tō ē alius tenui
pale dīs thomasi
nō denunciatio i
et emendatio i
nō criminis. Cui
causas vocari
ad pīnēy tam
tētū. Et non q̄ pī
et thesē dī tenu
nō modo ip̄a ap
q̄ diligenter lec
alioq̄ nō volucomib⁹ sētēciar⁹ agitat⁹. nescit q̄ se ver
tat ā ē deat. dū iste sic alī sic loq̄t. Dicit g⁹ v̄lric⁹. q̄
duplex ē denūcia⁹. qdā canōica. qdā euāgelica. Ca
noica ē de pēto pīmittēdo⁹. et ad illā q̄libet admittit⁹.
et sufficit q̄liscūq̄ noticia⁹. nec obhīstit p̄pria turpitu
do denūciātis. nec p̄p̄ iuramētū sc̄m ad nō denūciā
dū omnītēda ē. Euāgelica ē de pēto pīmissō⁹. de q̄ dicit⁹.
dic eccl̄ie. S̄p⁹ serīe illā correpcōis fraſne. Et huic iu
riste addūt iudiciale⁹. in q̄ denūciatoēs debēt assistē
hīs q̄ denūciāt. et si nō p̄bauerūt illud qd̄ denūciant.
pumētur. H̄cūs thomas autē dicit. q̄ denūciator⁹ nō
obligat se ad p̄bādū. vñ nec pumēt si p̄bare nequi
uerit. et ppter hoc i de nūciacōe nō est necessaria scrip
tura. h̄ sufficit si aliq̄s verbo denunciet ecclesie. q̄ ex
officio suo procedet ad fūs emendacionem. et c̄. Si
plura colligē voluero. materia ista citi⁹ obscurior fiet
q̄ clatior. ppter causam iā dictā. Repperi nāq̄ sex do
ctores solēnes. tres antiquos. et tres scolasticos de
nouis. q̄ omnes diuersimode hic locūtūr. exponen
do euāgeliū. Si peccauerit et cetera. Item dic ec
clesie. et c̄. cum alijs scripturis ad hoc deseruentib⁹.
Ob hoc ut puto data ē occasio iuristis statuēdi cer
tos modos. denūciādi vel accusādi p̄seuerātes i pecca
tis. Et iterū ē labor nō modicus apud eos sup̄hoc ne
gocio. de q̄m chil ad p̄n̄s. Oro p̄cordia autē sc̄i tho
et v̄lrici. dicēdū sicut satis p̄z. q̄. s. thomas more theo
logico vix parū se itronmittit de materijs iuridicis?

sed remittit ad iurisperitos: ut ubi ipse definit illuc
iphi incipient. Et ergo in locis pallegatis tammodo
loquitur de denunciacione euangelica. Ulricus autem ppius
accedens distinctione iuridicā adducit: ut ita dictū
est. Namius autem ista declarare propter tardiores.
et in his min⁹ exercitatos: nō erit in utile. Vnde scien-
dū. qđ Joh mōchi in cc. i. de religiosis dñm⁹ libro.
6. notabilit̄ istam materiā psequt⁹: et dicit qđ qđru-
plex ē denūciatio: qđ quedam est euangelica. qđam
iudicialis. quedā canonica. quedam regularis. Di-
missis iudicali et canonica: de alijs duab⁹ hic loquen-
dum est. Vnde dicit. qđ ad euangelicā q̄libet admittitur:
et potest fieri culibet in criminē pseueranti: quia nō
refert. quis denunciet. dūmodo anima saluetur. Est
enim effectus istius denūciacionis: ut peccator agat
penitenciam. Regularis autem denunciacō est illa cla-
macio qđ in capitulis fit: & debet fieri prius s̄m obser-
uancias regulares et diuersas institutiones. qđ s̄m
iuris subtilitatem: et de plano expeditur: nec in ea
appellacio admittitur. Quomodo autem persone reli-
giose in ista denunciacō se habere debent. et quē ad
modū obligati sūt: ex regulis ipoz satis pz. Et pluri-
mū p̄fūlīt eisdē. ne se extedat ultra metas simplices
earūdē regulaz: qđ in monasterijs bñ institutis ra-
vo p̄figit talis cas⁹. qđ aliquis necesse hz se īgerere p̄
alijs ad accusadū vñ denūciadū iudicalē: exponēdo
vñ se ad subeūdū penā taliois si ī pbacōe defecerit.

Cutus racio est: quia coiter in visitacionibus denun-
tiatur leuia: et piuma: q̄ non ledunt famam: i qui-
bus etiam non admittitur inscriptio ad personam tali-
onis. **S**i tamen aliquid graue crimen occurre ret.
hoc etiam non debet propomini publicum esset
et notum illis coram quibus accusatio recitari de-
bet: et ergo omnes seorsum tamq̄ testes seruata de-
bita forma iuris possunt illud tamq̄ publicum visita-
toribus dicere: et sic nō esset opus q̄ vñ singulari-
se ingereret q̄ si p̄e ceteris zelum dei haberet: quod
vtiq̄ esset signū superbie et rancoris. **C**lamorosa ei
insinuacio supplet locum accusatoris. **D**icitur nota-
ter seruata debita forma iuris: quia oportet testes
conuenire ad minus duos in uno facto: quo ad per-
sonam locum et temp⁹. et cetera. **N**ec sufficit in foro
contencioso: si quilibet seorsum deponat quod sibi so-
li costat Verbi gracia. **S**i tres aut quatuor aut plu-
res dicant. q̄ quilibet p̄ se nullo alio presente hoc
ante illud crimen ab aliquo factre commissum vide-
runt: non est sufficiens testimonium etiam si cencies
illud factum sit: quia semper reus obice re potest si
malignari voluerit. q̄ ad quodlibet factū non est
m̄t vñ testis productus p̄ cōseq̄ns nō sit puniendus
Ecce contela notabilis: et difficultas nō p̄ua. **Q**uam
uis ei accusatio hinc denūciacō huiusmodi iudicialis q̄
vñ accusacionis hz sit actus magne virtutis scz iu-
sticie. et valde meritorius si debite fiat: tamen est ita

difficilie practicabili. qd vñ pfecti viæ possit se in
nes seruare in exercitio eius: vñ et ob hoc hm iura
plures repelluntur ab ea: nec admittuntur ad accusa-
dū vel denunciandū: nisi forte ppriā aut suoz iuriā
prosegnuntur. Oportet ei in actib⁹ virtutū prudenter
obseruare omnes cīcūstancias: ad b̄mitatē actuū
eorundē requisitas. Et primo. fine. q̄ in isto actu po-
nitur fratris emendacio: 2° medium ad finem. q̄ est
accusatio vel denunciatio aut p̄clamatio supradicta:
et diligenter aduertere. an verisimilē p̄ hac vice.
tal⁹ finis p̄ tale medū sit attingibilis. Alioqñ per
aliū modū saluti fūs ē futurēndū. Debet ergo hm
dōctorē p̄clamas seu denunciāns p̄cedē prudenter. et i
suo tpe: quando scz nō est alia via p̄ tūc melior repi-
bilib⁹ et caritatue p̄ponere cū oī mansuetudine et
bemigna supportacōe infirmitatis seu defectū illus
quē p̄clamat. in spiritu lenitatis et cū cōpassione et
dilcōe fraterna: nō ex amaritudine cordis nec cum in-
dignacione quadā vindicatiua. Debet etiā modeste
et graciōse se habē i modo p̄clamādi. cū qdām affa-
tu dulci. et alijs signis beniulēcie: vt p̄ venustissimos
mores astantes edificet. et ipz quoqz p̄clamatū nō
solum non perturbet sed vinculis sincere dilectionis
ad se et ad salubrem penitentiam quasi violenter
pertrahat hm q̄ scriptum in canticis legimus. tra-
he me post te quia fortis est vt mors dilcō. Alioqñ si
qd abſit i huiusmodi actu p̄clamatis aliqd distorū

hue in voce hue in signis apparuerit. procul dubio ipsi
proclamatū magnū pīculū accrescit: tu q̄ op̄ sūp̄ vīre
p̄fūphē: tu q̄ ip̄su p̄clamatū in pēus p̄ suā turbacio
nē corrūe fecit: tum ecclā q̄ pusillos scādalisauit: et
ip̄oz iusticiā quā honoraē p̄posuit. ḡtēptui exposuit:
dū se ip̄i⁹ ministru insufficiētē oīt. Examinet ecclā
se denūciās an talis sit int̄ in corde quale se foris p̄
nūciat ore: q̄ reuera ut iā dīm̄ ē. magna prudēcia.
ostancia. et perfectio ad ista necessario requiritur.

Obiectio simpliciū contra predicta.

Posset h̄ aliq̄s simplex frat̄ dicē. Si tāta req̄ritur
perfictio in istis actib⁹ debite fēdīt. et si tāta pericula
euemūt h̄ijs q̄ idētē p̄cedūt. ḡ vide t̄ q̄ mīs īcaute
faciūt p̄rēs p̄cipiēdo ḡthalicō ib⁹ sub magnis pēis vt
de h̄ijs se intronitāt̄: eo q̄ verisim̄ plēs sint ip̄ficti
in p̄gregacōm̄ 9 a p̄ seq̄ns ad huiusmōi min⁹apti.
Seq̄rēt ecclā q̄ nō eēt p̄sultū t̄ligationē itraē. vi tālia
p̄cepta fierēt sub ip̄rectāe dīi iudicij. q̄ facultatē ex
cederēt fūis adhuc ip̄ficti. Respōsio dicēdū q̄ de hac
materia legi plēs tractat⁹ dīctor⁹. et aliq̄s viua vo
ce ḡfului: q̄ oēs ad hoc tēdūe. vt ip̄rouidā aiōscitatē
quorūdā mitigēt. et nichil oīn⁹ rectā viā tā simplici
b⁹ q̄ l̄tatis oīndāt. Et q̄dē primū diffīcili⁹. Sūt ei aliq̄
simplices hitu et sermōe: h̄ corde et īgenio valde mīlē
plices et p̄plexi. H̄ijs si tū abcessu tīcēis dīi auda
cia accreuerit. null⁹ h̄mo sufficet: eo q̄ oīa trahant
ad mūximē machiaconū suaz. Et ḡ illos ēlinq̄m⁹